A præterierunt, suo exemplo demonstravit non anno-
rum circuitu sed animorum impulsu nonnullos ea
fecisse quæ voluerunt. Nam cum majora bona
polliceretur, insecutis annis nihilo clementius tra-
ctavit subditos.

4. Enimvero Blachi crebris victoriis elati, et ex
Romanorum spoliis magnas opes et omnis generis
arma consecuti deinceps nullo modo cohiberi po-
tuerunt; nec jam villas et agros passim populaban-
tur, sed munitas etiam urbes invadebant. Anchial-
ium quidem vesterunt, Barnam subegerunt, et
Triaditzæ, quæ olim Sardica dicebatur, majorem
partem deleverunt. Stumpio cives exegerunt. Niso
569 quoque non parvam hominum et pecorum
prædam abegerunt. Quamobrem imperator undi-
que non aliter quam fœvus ab apibus circumventus,
et quibus prius aut posterius opem ferret dubitans,
exercitus inter duces distribuit, Barnam instaura-
vit, Anchialium turribus et præsidio firmavit. Quæ
quamvis ab imperatoria providentia non abhorrere
viderentur, tamen hostes denuo superiores fue-
runt. Sed et ipse post æquinoctium autumnale in
Philippicam provinciam egressus, adductis una
mulieribus, Blachorum et Scytharum incursiones
pro virili prohibebat. Invasit et Serviorum Zupa-
num, qui maleficiis non abstinere, et Scopia ever-
tebat. Commisso ad flumen Morabum prælio Bar-
bari terga dederunt; in eaque fuga non pauci
aqua et ferro perierunt. Nisum quoque præter-
gressus, et ad Savum fluvium profectus, socerum
suum Belam Hungariæ regem adiit. Et complures
ibi dies commoratus, Philippopolim revertitur,
atque inde in magnam urbem redit, declinato
Hæmi transitu.

4. Enimvero Blachi crebris victoriis elati, et ex
Romanorum spoliis magnas opes et omnis generis
arma consecuti deinceps nullo modo cohiberi po-
tuerunt; nec jam villas et agros passim populaban-
tur, sed munitas etiam urbes invadebant. Anchial-
ium quidem vesterunt, Barnam subegerunt, et
Triaditzæ, quæ olim Sardica dicebatur, majorem
partem deleverunt. Stumpio cives exegerunt. Niso
569 quoque non parvam hominum et pecorum
prædam abegerunt. Quamobrem imperator undi-
que non aliter quam fœvus ab apibus circumventus,
et quibus prius aut posterius opem ferret dubitans,
exercitus inter duces distribuit, Barnam instaura-
vit, Anchialium turribus et præsidio firmavit. Quæ
quamvis ab imperatoria providentia non abhorrere
viderentur, tamen hostes denuo superiores fue-
runt. Sed et ipse post æquinoctium autumnale in
Philippicam provinciam egressus, adductis una
mulieribus, Blachorum et Scytharum incursiones
pro virili prohibebat. Invasit et Serviorum Zupa-
num, qui maleficiis non abstinere, et Scopia ever-
tebat. Commisso ad flumen Morabum prælio Bar-
bari terga dederunt; in eaque fuga non pauci
aqua et ferro perierunt. Nisum quoque præter-
gressus, et ad Savum fluvium profectus, socerum
suum Belam Hungariæ regem adiit. Et complures
ibi dies commoratus, Philippopolim revertitur,
atque inde in magnam urbem redit, declinato
Hæmi transitu.

4. Enimvero Blachi crebris victoriis elati, et ex
Romanorum spoliis magnas opes et omnis generis
arma consecuti deinceps nullo modo cohiberi po-
tuerunt; nec jam villas et agros passim populaban-
tur, sed munitas etiam urbes invadebant. Anchial-
ium quidem vesterunt, Barnam subegerunt, et
Triaditzæ, quæ olim Sardica dicebatur, majorem
partem deleverunt. Stumpio cives exegerunt. Niso
569 quoque non parvam hominum et pecorum
prædam abegerunt. Quamobrem imperator undi-
que non aliter quam fœvus ab apibus circumventus,
et quibus prius aut posterius opem ferret dubitans,
exercitus inter duces distribuit, Barnam instaura-
vit, Anchialium turribus et præsidio firmavit. Quæ
quamvis ab imperatoria providentia non abhorrere
viderentur, tamen hostes denuo superiores fue-
runt. Sed et ipse post æquinoctium autumnale in
Philippicam provinciam egressus, adductis una
mulieribus, Blachorum et Scytharum incursiones
pro virili prohibebat. Invasit et Serviorum Zupa-
num, qui maleficiis non abstinere, et Scopia ever-
tebat. Commisso ad flumen Morabum prælio Bar-
bari terga dederunt; in eaque fuga non pauci
aqua et ferro perierunt. Nisum quoque præter-
gressus, et ad Savum fluvium profectus, socerum
suum Belam Hungariæ regem adiit. Et complures
ibi dies commoratus, Philippopolim revertitur,
atque inde in magnam urbem redit, declinato
Hæmi transitu.

570 Initaque alia ratione Philippopolitanam provinciam gubernandi, ut hostium grassationibus maxime obnoxiam, Constantinum fratrem patrualem cum imperio ablegat, quem classis quoque ducem crearat. Qui etsi adhuc adolescens, tamen, quemadmodum leonum catuli a primo ortu supercilium jubam et unguium aciem ostendunt, sic ille statim animi vigorem et iracundiam præ se ferens ita exercitum ad sui metum et obedientiam assuefecit, ut ad nutum et cogitationem paratus jussa ejus facile exsequeretur. Naturalis igitur in regendo milite acrimoniam secutus si quando ætatis vitio ab officio deerrabat, errata ejus legati corripiebant, monentes ne ultra limites evagaretur. Proinde Blachi magis eum formidarent quam ipsum imperatorem; ac Petrus et Asan sæpe Philippopolitanum et Berrænum agrum populaturi Constantinum non fefellerunt, tergis subinde inhærentem et phalangem eorum armis laceissentem; et minus crebras excusiones fecerunt. Cum autem Constantino ii successus ad patriæ et subjectarum urbium salutem referendi essent, is contrariam viam secutus, 571 et parvis illis dimicationibus ob ætatis levitatem et temeritatem elatus, duces et milites nobiliores et rei bellicæ peritiores sibi conciliare instituit. Quos cum dioto audientes et ad juvandum institutum suum paratos invenisset, pro ducis habitu imperatoriam sumit, et ad tyrannidis occupationem declarandam purpureum calceum induit; sororisque maritum magnum domesticum Occidentis, Basilium Batatzem, ut secum actum sit, per litteras certiorum facit. Is vero Adrianopoli tum degens non modo facinus ejus non probabat, nec puerilibus ejus actis et insolentibus litteris quidquam movebatur, sed etiam importunam ejus ambitionem deridebat et ut jamjam perituram deplorabat. Idque e vestigio est consecutum. Nam cum eo consilio Philippopoli discessisset, ut Adrianopolim profectus sororium Batatzem vel invitum in partes suas pertraheret, ubi ad Neuzium pervenit (locus id est, qui Philippopolitanam et Adrianopolitanam provinciam diæterminat) comprehenditur, et imperatori ab iis ipsis proditur, a quibus ad defectionem impulsus et imperator salutatus fuerat. Qui ut suum facinus honesta specie velarent, ad imperatorem scripserunt se non alio 572 consilio seditiosum hominem secutos, nisi ut iniquæ temporum conditioni servirent. Vidisse enim se tum minime fuisse tutum Constantini voluntati refragari, qui omnes duces iracundia vinceret, et onsem statim in eos stringeret qui jussis ejus non obsecundarent. Id vero quod nunc per occasionem fecerint, argumentum esse suæ inviolatæ erga imperatorem fidei. Imperator vero etsi levium virorum artes et fucatas excusationes non ignorabat, tamen eo facto quod e re sua esset probato, Constantinum excæcavit, adjutorum ejus nemine aperte multato. Blachi vero tantum eo Constantini casu exhilarati sunt, Petrus et Asau fratros ita exultarunt, quasi